
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. kovas

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 37–iose savivaldybėse vykstančiuose organizacijos vienijamų

moksleivių susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis

leidinys padės geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės

pasiruošti kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose,

o vadovų klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. LYTIŠKUMO UGDYMAS IR MENSTRUACINĖS PRIEMONĖS;

2. LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA DALYVAVO JUNGTINIŲ TAUTŲ
ORGANIZACIJOS ŽMOGAUS TEISIŲ TARYBOS 52–OJE SESIJOJE;

3. PILIETIŠKUMO UGDYMAS – JAUNŲ ŽMONIŲ AKTYVUMO APTARIMAS
RINKIMUOSE;

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA.

1. LYTIŠKUMO UGDYMAS IR MENSTRUACIJOS PRIEMONĖS

Lytiškumo ugdymu šiuo metu kiekviena mokykla rūpinasi individualiai, todėl LMS

norėdama sužinoti situaciją platesniu mastu, surinkti daugiau duomenų Seimo pavasario

sesijai nori sužinoti situaciją skirtingose Lietuvos mokyklose, savivaldybėse ir stebėti

tendencijas. Menstruacijos priemonių klausimas yra praktinis, todėl prie antros dalies

klausimų siekiame surinkti jūsų nuomonę tik tiekimo formatu, jog turėtume kuo

konkretesnius moksleivių siūlymus sprendimų priėmėjams.

LMS fokus darbo grupės dokumentas1 šia tema.

1. Ar turite lytiškumo ugdymo pamokas / užsiėmimus?

1

https://docs.google.com/document/d/1ftve44eJHBXLvwgJThFT1GyLr2Jsv2Qc/edit?usp=sharing&ouid
=108344148288803373039&rtpof=true&sd=true

https://docs.google.com/document/d/1ftve44eJHBXLvwgJThFT1GyLr2Jsv2Qc/edit?usp=sharing&ouid=108344148288803373039&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1ftve44eJHBXLvwgJThFT1GyLr2Jsv2Qc/edit?usp=sharing&ouid=108344148288803373039&rtpof=true&sd=true


2. Jeigu taip, kaip vertinate jų kokybę? Ar tie užsiėmimai / pamokos suteikia realias

žinias?

3. Jeigu turite lytiškumo ugdymo pamokas, kas dažniausiai jas veda? Išorės specialistai

ar mokyklos darbuotojai pvz.: mokytojai, seselė ir pan.?

4. Kiek dažnai ir kada vyksta lytiškumo ugdymo užsiėmimai?

5. Bendras klausimas visiems, ar matote poreikį stipresniam lytiškumo ugdymui?

6. Ar patys kaip mokinių savivalda iniciavote kokias nors veiklas susijusias su lytiškumo

ugdymo kokybės gerinimu?

6.1. Jeigu taip, kokias? Kaip sekėsi, kokios buvo mokyklos bendruomenės

reakcijos?

6.2. Jeigu ne, kodėl?

6.3. Ar matote poreikį papildomos informacijos suteikimui Jums iš LMS padalinių,

nacionalinio biuro šia tema, jog būtų galima organizuoti veiklas?

1. Ar jūsų mokykloje yra galimybė gauti menstruacijos priemones?

2. Ar esate supažindinti kas yra menstruacijos priemonės?

3. Kuriuose taškuose mokykloje galima gauti menstruacijos priemones?

4. Ar manote, jog mokyklose moksleiviams turėtų būti nemokamai, pagal poreikį,

suteikiamos menstruacijos priemonės?

4.1. Jeigu atsakėte ne, kodėl taip manote?

4.2. Jeigu atsakėte taip, kaip ir kokiu formatu Jums būtų patogu gauti priemones?

5. Ar jaustumėte nepatogumą, jeigu tokias priemones būti galima gauti tik atviroje

mokyklos vietoje?

2. LIETUVOS MOKSLEIVIŲ SĄJUNGA DALYVAVO JUNGTINIŲ TAUTŲ

ORGANIZACIJOS ŽMOGAUS TEISIŲ TARYBOS 52–OJE SESIJOJE

Kovo 9–10 dienomis LMS jaunimo politikos ir tarptautinių reikalų koordinatorius

Emilis Mikulskis ir LMS valdybos narė Goda Samalionytė dalyvavo Jungtinių Tautų

Organizacijos Žmogaus teisių tarybos 52–oje sesijoje Ženevoje, Šveicarijoje.

Vizito metu LMS atstovai diskutavo apie vaikų teises ir jų apsaugą internete,

prieinamumo prie švietimo paslaugų didinimą per skaitmenizaciją, Lietuvos vaikų ir jaunimo

padėtį, susipažino ir pateikė siūlymus Europos sąjungos rezoliucijai dėl vaiko teisių apsaugos



skaitmeninėje erdvėje, susitiko su JTO Žmogaus teisių komisaru bei Lietuvos ambasados,

laikinosios misijos Ženevoje atstovais.

3. PILIETIŠKUMO UGDYMAS – JAUNŲ ŽMONIŲ AKTYVUMO APTARIMAS.

Kovo 5 dieną vykę Savivaldybių tarybų bei merų rinkimai sulaukė didelio dėmesio ir

jaunimo tarpe. Žinau, ką renku visą rinkiminį laikotarpį agitavo ateiti prie balsadėžių,

organizavo debatus tarp kandidatų į merus. Man ne Dzin kartu su LiJOT demonstravo puikų

kūrybingumą, agituojant ateiti balsuoti ir rinktis teisingai.

Galų gale, jaunimas nuo 18 iki 24 metų buvo pasyviausia rinkėjų grupė, iš viso šios

amžiaus grupės žmonių atėjo 33,4%. Labai panašūs rezultatai buvo 2019 metais. Šioje

temoje, kviečiame diskutuoti duotais klausimais ir susimąstyti, kas lemia tokius jaunų žmonių

aktyvumo rezultatus.

1. Kaip manote, kas lemia tokius mažus, jaunimo aktyvumo rinkimuose rezultatus?

2. Kokiais dar būdais būtų galima skatinti jaunimo aktyvumą rinkimuose?

3. Ar jūsų artimoje aplinkoje (šeimoje, draugų (galinčių balsuoti) tarpe) yra populiaru

balsuoti?

4. Ar jūsų mokykloje kalbama apie rinkimus? Galbūt turėjote simuliacijas, kitas veiklas

šia tema?

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite

pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.

KONTAKTAI

Kipras Kunigėlis

Jaunimo politikos koordinatorius

El. paštas: kipras.kunigelis@moksleviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleviai.lt



